



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV-PI
GABINETE DO ACESSORIA DL 6 - SEADPREV

ANEXOS DO EDITAL Nº: 4142114/2022/SEADPREV-PI/DL /DLASSESSORIA6 TERESINA/PI, 02 DE MAIO DE 2022.

PROCESSO Nº: 00002.010441/2021-32

ANEXOS DO EDITAL

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA (ID 4142031)

ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO (ID 4142100)

ANEXO III – FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS

Processo nº 00002.010441/2021-32

Ao Pregoeiro: _____

Referência: Pregão Eletrônico nº ____/____.

1.1 Proposta que faz a empresa _____ inscrita no CNPJ nº estabelecida no (a) _____, para o **REGISTRO DE PREÇOS** para fins de aquisição de **EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PARA ÁREA DE SERVIÇO**, destinado a suprir as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO-SEDUC-PI, realizado através de Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, de acordo com as especificações e condições constantes do Pregão em referência, bem como do respectivo Edital e seus Anexos.

1.2 O valor total do **ITEM** é de R\$ _____ (em algarismo e por extenso).

PLANILHA DE PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	ESPECIFICAÇÕES / Nº DA PÁGINA DO MANUAL	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L Cota Principal (79,74 %)	PAG 65 MANUAL DESCRITIVO	UNID	441			
2	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L Cota Reservada (20,26 %) - ME, MEI E EPP	PAG 65 MANUAL DESCRITIVO	UNID	112			
3	FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L Cota Principal (80,27 %)	PÁG 66 MANUAL DESCRITIVO	UNID	997			
4	FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L Cota Reservada (19,73 %) - ME, MEI E EPP	PÁG 66 MANUAL DESCRITIVO	UNID	245			
5	FOGÃO INDUSTRIAL Cota Principal (79,78 %)	PAG 68 MANUAL DESCRITIVO	UNID	71			
6	FOGÃO INDUSTRIAL Cota Reservada (20,22 %) - ME, MEI E EPP	PAG 68 MANUAL DESCRITIVO	UNID	18			
7	MICROONDAS LINHA BRANCA 30L Cota Principal (79,94 %)	PAG 76 MANUAL DESCRITIVO	UNID	769			
8	MICROONDAS LINHA BRANCA 30L Cota Reservada (20,06 %) - ME, MEI E EPP	PAG 76 MANUAL DESCRITIVO	UNID	193			
9	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15 L Cota Principal (79,90 %)	PAG 77 MANUAL DESCRITIVO	UNID	306			
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15 L Cota Reservada (20,10 %) - ME, MEI E EPP	PAG 77 MANUAL DESCRITIVO	UNID	77			
11	MULTIPROCESSADOR DE ALI MENTOS Cota Principal (80,23 %)	PAG 81 MANUAL DESCRITIVO	UNID	499			
12	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS Cota Reservada (19,77 %) - ME, MEI E EPP	PAG 81 MANUAL DESCRITIVO	UNID	123			

13	CENTRIFUGAS DE FRUTAS Cota Principal (80,23 %)	PAG 82 MANUAL DESCRITIVO	UNID	499		
14	CENTRIFUGAS DE FRUTAS Cota Reservada (19,77 %) - ME, MEI E EPP	PAG 82 MANUAL DESCRITIVO	UNID	123		
15	CAFETEIRA Cota Principal (80,23 %)	PAG 83 MANUAL DESCRITIVO	UNID	499		
16	CAFETEIRA Cota Reservada (19,77 %) - ME, MEI E EPP	PAG 83 MANUAL DESCRITIVO	UNID	123		
17	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA Cota Principal (80,09 %)	PAG 87 MANUAL DESCRITIVO	UNID	515		
18	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA Cota Reservada (19,91%) - ME, MEI E EPP	PAG 87 MANUAL DESCRITIVO	UNID	128		
19	CESTO DE LIXO TELADO Cota Principal (79,99 %)	PAG 88 MANUAL DESCRITIVO	UNID	8730		
20	CESTO DE LIXO TELADO Cota Reservada (20,01 %) ME, MEI E EPP	PAG 88 MANUAL DESCRITIVO	UNID	2184		
21	LIXEIRA COM PEDAL 50L Cota Principal (80 %)	PAG 88 MANUAL DESCRITIVO	UNID	1184		
22	LIXEIRA COM PEDAL 50L Cota Reservada (20 %) - ME, MEI E EPP	PAG 88 MANUAL DESCRITIVO	UNID	296		
23	CARRO COLETOR DE LIXO Cota Principal (79,98 %)	PAG 89 MANUAL DESCRITIVO	UNID	995		
24	CARRO COLETOR DE LIXO Cota Reservada (20,02 %) ME, MEI E EPP	PAG 89 MANUAL DESCRITIVO	UNID	249		
25	PURIFICADOR DE AGUÁ Cota Principal (80,06 %)	PAG 90 MANUAL DESCRITIVO	UNID	498		
26	PURIFICADOR DE AGUA Cota Reservada (19,94 %) - ME, MEI E EPP	PAG 90 MANUAL DESCRITIVO	UNID	124		
27	BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO Cota Principal (79,91 %)	PAG 91 MANUAL DESCRITIVO	UNID	1205		
28	BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO Cota Reservada (20,09 %) - ME, MEI E EPP	PAG 91 MANUAL DESCRITIVO	UNID	303		
VALOR TOTAL R\$:						

1.3 Validade da Proposta: **90 (noventa) dias**, a contar da data de sua apresentação.

1.4 Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todos os custos necessários decorrentes do fornecimento dos serviços do objeto desta licitação, bem como já incluídos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

ANEXO IV DO EDITAL DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G nº _____, C.P.F nº _____, **DECLARA**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do pregão em epígrafe, realizado pela SEADPREV/PI, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)
(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

ANEXO V DO EDITAL DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada na _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, R.G nº _____, C.P.F nº _____, **DECLARA**, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e requisitos para habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela SEADPREV/PI, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo

estabelecido no art.43 da Lei Complementar nº 123/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.
(local e data por extenso)

(nome da empresa)

**ANEXO VI DO EDITAL
DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE**

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada _____-(endereço completo), representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, C.P.F. nº _____, D E C L A R A, sob as penas da Lei, que é microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº123, de 14 e dezembro de 2006, estando apta, portanto, a exercer o **direito de preferência como critério de desempate** no procedimento licitatório do Pregão em epígrafe.
(local e data por extenso)

(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal ou procurador)

**ANEXO VII DO EDITAL
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 7º, XXXIII, DA CF/88**

Pregão nº ____/____

A empresa _____, CNPJ nº _____, representada pelo (a) Sr.(a) _____, R.G. nº _____, CPF nº _____, DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos, salvo na condição de aprendiz, admitida a partir dos 14(quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal.

(local e data por extenso)

(nome da empresa)

(nome e assinatura do representante legal)

ANEXO VIII – ORÇAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE GERAL	ORGÃO SEDUC QUANTITATIVO	COTAS	VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO DE REFERENCIA TOTAL R\$
1	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L	Unidade	553	441	Cota Principal (79,74%)	R\$ 3.040,85	R\$ 1.341.014,85
2	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE 410L	Unidade		112	Cota Reservada (20,26 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 3.040,85	R\$ 340.575,20
3	FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L	Unidade	1242	997	Cota Principal (80,27 %)	R\$ 5.367,59	R\$ 5.351.487,23
4	FREEZER VERTICAL COMERCIAL 450L	Unidade		245	Cota Reservada (19,73 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 5.367,59	R\$ 1.315.059,55
5	FOGÃO INDUSTRIAL	Unidade	89	71	Cota Principal (79,78 %)	R\$ 4.064,93	R\$ 288.610,03
6	FOGÃO INDUSTRIAL	Unidade		18	Cota Reservada (20,22 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 4.064,93	R\$ 73.168,74
7	MICROONDAS LINHA BRANCA 30L	Unidade	962	769	Cota Principal (79,94 %)	R\$ 576,89	R\$ 443.628,41
8	MICROONDAS LINHA BRANCA 30L	Unidade		193	Cota Reservada (20,06 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 576,89	R\$ 111.339,77
9	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15 L	Unidade	383	306	Cota Principal (79,90 %)	R\$ 1.591,10	R\$ 486.876,60
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 15 L	Unidade		77	Cota Reservada (20,10 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 1.591,10	R\$ 122.514,70
11	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS	Unidade	622	499	Cota Principal (80,23 %)	R\$ 251,93	R\$ 125.713,07
12	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS	Unidade		123	Cota Reservada (19,77 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 251,93	R\$ 30.987,39
13	CENTRIFUGAS DE FRUTAS	Unidade	622	499	Cota Principal (80,23 %)	R\$ 509,90	R\$ 254.440,10
14	CENTRIFUGAS DE FRUTAS	Unidade		123	Cota Reservada (19,77 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 509,90	R\$ 62.717,70
15	CAFETEIRA	Unidade	622	499	Cota Principal (80,23 %)	R\$ 263,07	R\$ 131.271,93
16	CAFETEIRA	Unidade		123	Cota Reservada (19,77 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 263,07	R\$ 32.357,61

17	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	Unidade	643	515	Cota Principal (80,09 %)	R\$ 1.330,69	R\$ 685.305,35
18	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA	Unidade		128	Cota Reservada (19,91%) - ME, MEI E EPP	R\$ 1.330,69	R\$ 170.328,32
19	CESTO DE LIXO TELADO	Unidade		8730	Cota Principal (79,99 %)	R\$ 29,99	R\$ 261.812,70
20	CESTO DE LIXO TELADO	Unidade	10914	2184	Cota Reservada (20,01 % ME, MEI E EPP)	R\$ 29,99	R\$ 65.498,16
21	LIXEIRA COM PEDAL 50 L	Unidade		1184	Cota Principal (80 %)	R\$ 109,34	R\$ 129.458,56
22	LIXEIRA COM PEDAL 50 L	Unidade	1480	296	Cota Reservada (20 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 109,34	R\$ 32.364,64
23	CARRO COLETOR DE LIXO 120 L	Unidade		995	Cota Principal (79,98 %)	R\$ 269,00	R\$ 267.655,00
24	CARRO COLETOR DE LIXO 120 L	Unidade	1244	249	Cota Reservada (20,02 % ME, MEI E EPP)	R\$ 269,00	R\$ 66.981,00
25	PURIFICADOR DE AGUÁ	Unidade		498	Cota Principal (80,06 %)	R\$ 719,10	R\$ 358.111,80
26	PURIFICADOR DE AGUÁ	Unidade	622	124	Cota Reservada (19,94 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 719,10	R\$ 89.168,40
27	BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO	Unidade		1205	Cota Principal (79,91 %)	R\$ 667,92	R\$ 804.843,60
28	BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO	Unidade	1508	303	Cota Reservada (20,09 %) - ME, MEI E EPP	R\$ 667,92	R\$ 202.379,76
VALOR TOTAL R\$ 13.645.670,17 (treze milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e setenta reais e dezessete centavos)							

Valores da tabela de acordo com pesquisa de mercado realizada constante no Termo de Referência (doc SEI nº 4142031) e MANUAL DESCRITIVO SEDUC (doc SEI nº 2247795)-PROCESSO SEI Nº 00002.010441/2021-32, corrigido e atualizado em cumprimento em cumprimento ao **Mapa de Precificação Domínio Amplo (ID 4137267)**.

ANEXO IX – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ID 4142143)



Documento assinado eletronicamente por **ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE - Matr.0352898-7, Secretária de Administração e Previdência.**, em 05/05/2022, às 12:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **4142114** e o código CRC **22341C4E**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
 Telefone: (86) 3216-1720 - <http://www.seadprev.pi.gov.br/>



Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº **00002.010441/2021-32**

SEI nº 4142114